
ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá možnými způsoby, kterými lze organizovat vzdělávání 

nadaných žáků. 

V teoretické  části  je  nejprve  vymezen  pojem  nadání  z hlediska  platných  školských 

dokumentů,  další  kapitola  je  věnována  charakteristickým projevům nadaných  žáků,  na 

základě kterých je lze identifikovat. Stěžejní částí je kapitola prezentující přehled možných 

úprav vyučovacího procesu, kterými lze uzpůsobit výuku nadaným žákům. Na tuto část 

navazuje kapitola navrhující systémová opatření pro podporu nadaných žáků, která fungují  

v České republice.   

V praktické části je zpracována případová studie I. stupně soukromé základní školy, která 

zachycuje proces hledání optimálních způsobů podpory nadaných žáků, jehož výsledkem je 

akční plán změn ve sledované oblasti. Pro zpracování byly využity metody analýza školních 

dokumentů, polostrukturované rozhovory s učiteli a vedením školy, evaluace a reflexe. 

KLÍČOVÁ SLOVA

nadaný žák, primární škola, podpůrná opatření, kazuistika, rozhovor, analýza dokumentů, 

formy, metody a strategie


